



Viranomaisen merkinnät

Lomake vastaanotettu, vastaanottaja, pvm.	Liitteitä, kpl	Tallentaja, pvm.
---	----------------	------------------

Lue täyttöohjeet huolellisesti läpi ennen lomakkeen täyttämistä. **Lihavoidulla** merkityt kentät ovat pakollisia. Palauta lomake asuinkunnan tai maatalan talouskeskuksen sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle. Kuntien yhteystiedot löytyvät täältä: [www.ruokavirasto.fi](http://www.ruokavirasto.fi) etusivu > tietoa meistä > yhteystiedot > Kuntien maaseutuviranomaisten, ELY-keskusten ja Leader-ryhmien yhteystiedot tai <https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/yhteystiedot/hae-kumppanit/>.

Alkava eläintenpito  Muutos eläintenpidossa  Eläintenpidon lopetus

1. Toimijan tiedot (eläintenpidon ilmoittaja)

<b>Nimi</b>	<b>Henkilötunnus/Y-tunnus</b>	<b>Tilatunnus*</b>
<b>Puhelinnumero</b>	<b>Sähköposti</b>	

\* Tilatunnus-kenttä täytetään vain, jos haluat kytkeä eläinten pidon maatalan tilatunnukseen.

2. Eläinten pitopaikat, toimintamuodot ja eläinmäärät

Eläinlaji	Pitopaikkatunnus/ nimi	Toimintamuoto (ks. täyttöohjeet)	Eläinten lukumäärä	Aloituspvm.	Lopetuspvm.

3. Lisätietoa eläintenpitotoiminnasta (jos käytät eläinlajin ilmoittamiseen muu eläin -tyyppisiä vaihtoehtoja, anna lisätietoa eläinlajeista)

4. Allekirjoitus

<b>Paikka ja aika</b>	<b>Allekirjoitus ja nimenselvitys</b>
-----------------------	---------------------------------------



## TÄYTTÖOHJEET

Kaikkien, jotka pitävät yhtä tai useampaa nauta-, lammas-, vuohi-, sika- tai hevoseläintä tuotantotarkoituksessa tai harrastemaisesti, on rekisteröitävä kyseessä olevan eläinlajin pito ennen eläintenpidon aloittamista. Sama ilmoitusvelvollisuus koskee myös siipikarjan, turkiseläinten, hirvi- ja kamelieläinten, tuotantokanien, mehiläisten ja kimalaisten sekä tiettyjen sulusolujen ja alkioiden pitoa. **Ennen eläintenpitotoiminnan aloittamista on eläinten pitoon käytettävä pitopaikka/pitopaikat rekisteröitävä erillisellä *Ilmoitus eläinten pitopaikasta* -lomakkeella. Näin toimitaan, jos pitopaikkaa ei ole aiemmin rekisteröity.**

Eläintenpidon ilmoittaminen tapahtuu tällä lomakkeella. Rastita lomakkeen yläreunasta kyseessä oleva ilmoitustyyppi: alkava eläintenpito, muutos eläintenpidossa tai eläintenpidon lopetus. Palauta lomakkeet asuinkunnan tai maatilatalouskeskuksen sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle. Eläintenpidon tai pitopaikan tietojen muutoksista tai toiminnan lopettamisesta on ilmoitettava 30 päivän kuluessa rekisteriin. Pitopaikat ja eläintenpito rekisteröidään Ruokaviraston Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteriin. Lisätietoa rekisteröinnistä: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elaintenpito-tunnistaminen-ja-rekisterointi/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/elaintenpitajarekisteri/elaintenpitaja-ja-pitopaikkarekisterin-ohje/elaintenpitaja-ja-pitopaikkarekisterin-ohje/>. Jos toiminta on eläinten hyvinvointilain mukaista ilmoituksenvaraista eläintenpitoa, täytyy siitä erillinen ilmoitus aluehallintovirastolle. Lisätietoa: <https://www.ruokavirasto.fi/elaimet/elainten-hyvinvointi/elainsuojelu-pitopaikoissa/ilmoituksenvarainen-elaintenpito/>

### 1. Toimijan tiedot (eläintenpidon ilmoittaja)

Toimija, joka eläimiä pitää, voi olla luonnollinen henkilö tai juridinen henkilö (esim. osakeyhtiö, avoin- tai kommandiittiyhtiö, osuuskunta tai yhdistys) tai luonnollisten yksityishenkilöiden yhteenliittymä (kuolinpesä) tai julkisyhteisö (valtio, kunta). Eläintenpidon voi kytkeä myös maatilatalitunnukseen. Viranomaiselle saa toimijan perustiedot joko henkilötunnuksella VTJ:stä tai Y-tunnuksella YTJ:stä. Eläintenpitoilmoitus liitetään henkilötunnukseen, tilatunnukseen tai y-tunnukseen.

Nimi:	Luonnollisen henkilön etu- ja sukunimi tai yrityksen, yhteisön tai kuolinpesän nimi.
Henkilötunnus:	Luonnollinen henkilö voi rekisteröidä eläintenpidon henkilötunnukseensa.
Y-tunnus:	Yrityksen tai yhteisön yritystunnus (Y-tunnus). Eläintenpidon voi ilmoittaa Y-tunnuksella.
Tilatunnus:	Tilatunnus tarkoittaa viranomaisen maatilalle antamaa maaseutuelinkeinorekisterin tilatunnusta. Eläintenpidon voi liittää tilatunnukseen, jolloin eläintenpito on kytketty maatalaan. Jos ilmoitat eläintenpidon tilatunnukselle, ilmoita myös henkilötunnus.

### 2. Eläinten pitopaikat, toimintamuodot ja eläinmäärät

Ilmoita pitopaikat, joissa ilmoituksen kohteena olevia eläinlajeja pidetään. Jos pitopaikat eivät mahdu lomakkeelle, voit jatkaa listaa liitteeseen. Jos olet rekisteröimässä samassa yhteydessä uutta pitopaikkaa (erillinen lomake), kirjoita kenttään pitopaikan nimi; jos ilmoitat eläintenpitoa jo rekisteröityyn pitopaikkaan, käytä pitopaikan pitopaikkatunnusta (FI + 12 numeroa). Jos käytät toisen toimijan hallinnoimaa pitopaikkaa, tarvitset ilmoituksen tekemiseen kyseisen pitopaikan pitopaikkatunnuksen.

Toimintamuoto kuvaa, missä tarkoituksessa eläimiä pidetään, eli ns. tuotantomuotoa. Lista eläinlajikohtaisista toimintamuodoista on Ruokaviraston nettisivulla ([www.ruokavirasto.fi](http://www.ruokavirasto.fi)) Etusivu>Tietoa meistä>Asiointi>Oppaat ja lomakkeet>Viljelijät>Eläinten pito>Eläinten merkittäminen ja rekisteröinti>Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterin lomakkeet>Lista kaikista toimintamuodoista tai <https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/elainten-pito/elainten-merkinta-ja-rekisterointi/toimintamuodot-fi-sv2.pdf>). Ilmoita lähtökohtaisesti vain ensisijainen eläintenpidon toimintamuoto.

Ilmoituksen kohteena olevan eläinlajin eläinten lukumäärä ilmoitetaan pitopaikkakohtaisesti. Eläinten lukumäärää ei tarvitse ilmoittaa, jos rekisteröit sika-, nauta-, lammas- tai vuohieläinten pitoa, sillä eläinmäärät ilmoitetaan erillisin sika-, nauta, lammas- ja vuohirekistereihin. Ilmoita mehiläisistä ja kimalaisista pitopaikassa olevien pesien lukumäärä ja sulusoluista ja alkioista typpisäiliöiden lukumäärä. Tietyn eläintenpidon tai tietyn toimintamuodon loppuminen pitopaikassa ilmoitetaan laittamalla eläinmääräksi nolla. Jos saman eläinlajin eläimillä harjoitetaan useita toimintamuotoja, eläinmäärä ilmoitetaan toimintamuotokohtaisesti. Eläinpitoilmoituksessa yhteenlasketun eläinmäärän tulee olla se, mikä todellinen eläinten lukumäärä on.

Aloituspäivämäärä (aloituspv.) on se päivä, jolloin ensimmäistä kertaa teet ilmoituksen ko. eläinlajin pidosta. Aloituspäivämäärä ei voi olla menneisyydessä. Jätä lopetuspäivämäärä (lopetuspv.) tyhjäksi, jos toiminta on voimassa toistaiseksi. Jos eläinlajin pito lopetetaan, täytyy lopetuspäivämäärä.

### 3. Lisätietoa eläintenpitotoiminnasta

Tässä voit antaa lisätietoa eläintenpitoon liittyen sekä ilmoituksen mahdollisten liitteiden nimet ja lukumäärän. Jos käytät eläinlajin ilmoittamiseen muu eläin -tyyppisiä vaihtoehtoja (kuten muu siipikarja), anna lisätietoa eläinlajista. Jos broilereita pidetään lihantuotantoa varten, ilmoita tässä pitopaikkakohtaisesti kunkin kasvattamoraikennuksen kasvatusosastojen lukumäärä.

### 4. Allekirjoitus

Lomake tulee allekirjoittaa. Sähköpostitse lähetettyä lomaketta ei tarvitse allekirjoittaa, jos lomakkeessa on riittävät tiedot lähettäjältä. Jos lomakkeen täyttäjänä on yhteisö, yhtymä tai kuolinpesä, allekirjoittajalla tulee olla nimenkirjoitusoikeus tai valtakirja.